СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 20.01.2016 № 1/2016-НА

Об опубликовании проекта решения Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области (в редакции Решений Реутовского городского Совета депутатов от 11 июля 2008 года № 47/2008-НА, от 7 октября 2009 года
№ 92/2009-НА, от 20 января 2010 года № 1/2010-НА, от 17 мая 2010 года № 30/2010-НА, Решений Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 41/4, от 25 мая 2011 года № 119/15, от 17 августа 2011 года № 155/19, от 22 августа 2012 года № 281/147, от 10 июля 2013 года № 398/73, от 27 ноября 2013 года № 451/83, от 22 мая 2014 года № 530/100, от 18 марта 2015 года № 8/2015-НА, от 11 ноября 2015 года № 76/2015-НА)»
и о назначении публичных слушаний по указанному проекту решения Совета
депутатов города Реутов

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории города Реутова по вопросам принятия Устава города Реутова и внесения изменений в него, утверждённым Решением Реутовского городского Совета депутатов от 16 февраля 2007 года № 1/2007-НА, Совет депутатов города Реутов решил:

1. Опубликовать проект решения Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области (в редакции Решений Реутовского городского Совета депутатов от 11 июля 2008 года № 47/2008-НА, от 7 октября 2009 года № 92/2009-НА, от 20 января 2010 года №  1/2010-НА, от 17 мая 2010 года № 30/2010-НА, Решений Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 41/4, от 25 мая 2011 года № 119/15, от 17 августа 2011 года № 155/19, от 22 августа 2012 года № 281/147, от 10 июля 2013 года № 398/73, от 27 ноября 2013 года № 451/83, от 22 мая 2014 года № 530/100, от 18 марта 2015 года № 8/2015-НА,от 11 ноября 2015 года № 76/2015-НА)» (прилагается) и настоящее Решение в газете "Реут" и на городском сайте.
2. Назначить публичные слушания по указанному проекту решения Совета депутатов города Реутов на 3 февраля 2016 года на 11 часов в каб. 207 Администрации города Реутов по адресу: г. Реутов, ул. Ленина, д. 27.
3. С момента опубликования настоящего Решения участники публичных слушаний считаются оповещёнными о времени и месте проведения публичных слушаний.
4. Учёт предложений по указанному проекту решения Совета депутатов города Реутов, а также участие граждан в его обсуждении провести в соответствии с Порядком учёта предложений по проекту изменений в Устав городского округа Реутов, а также порядком участия граждан в его обсуждении, утверждённым Решением Реутовского городского Совета депутатов от 24 июня 2009 года № 70/2009-НА (опубликовано в газете «Реут» от 26 июня 2009 года № 24).
5. Создать комиссию, уполномоченную проводить публичные слушания по указанному проекту решения Совета депутатов города Реутов и утвердить её состав (прилагается).
6. Поручить комиссии, указанной в пункте 5 настоящего Решения, провести публичные слушания и подготовить заключение по результатам публичных слушаний.

Глава города Реутов                                         		                   		         С.Г. Юров

Принято Решением
Совета депутатов
города Реутов
от 20.01.2016 № 205/39

Разослано: в дело – 2; УД; Ковалёву Н.Н.; ПУ; прокуратуре; ИАО; газете «Реут»

Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от __________ № __________

О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области (в редакции Решений Реутовского городского Совета депутатов от 11 июля 2008 года № 47/2008-НА, от 7 октября 2009 года № 92/2009-НА, от 20 января 2010 года №  1/2010-НА, от 17 мая 2010 года № 30/2010-НА, Решений Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 41/4, от 25 мая 2011 года № 119/15, от 17 августа 2011 года № 155/19, от 22 августа 2012 года № 281/147, от 10 июля 2013 года № 398/73, от 27 ноября 2013 года № 451/83, от 22 мая 2014 года № 530/100, от 18 марта 2015 года № 8/2015-НА,
от 11 ноября 2015 года № 76/2015-НА)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", (в ред. от 30.12.2015, с изменениями, внесёнными Постановлениями Конституционного Суда РФ от 29.03.2011 № 2-П, от 07.07.2011 № 15-П), Совет депутатов города Реутов решил:

1. Внести в Устав городского округа Реутов Московской области (в ред. от 11 ноября 2015 года № 76/2015-НА) следующие изменения:

1) дополнить статью 33 пунктом 1.1, изложив его в следующей редакции:
«1.1. Депутат, замещающий должность в Совете депутатов, - председатель Совета, его заместители, председатели комитетов и их заместители, депутат, замещающий иные должности в Совете депутатов в соответствии с настоящим Уставом.»;

2) абзац 4 пункта3 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

3) пункт 8 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«8. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»;

4) пункт 9 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«9. Порядок организации деятельности Комиссии определяется Положением об Избирательной комиссии города Реутов, утверждаемым Советом депутатов, в соответствии с федеральными законами и законами Московской области.»;

5) пункт 10 статьи 39 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Реут» и разместить на городском сайте после регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области.

Глава города Реутов                                                                                           	С.Г. Юров

Принято Решением
Совета депутатов
города Реутов
от ________ № ________

Утверждён
Решением
Совета депутатов
города Реутов
от 20.01.2016  № 1/2016-НА

Состав Комиссии, уполномоченной проводить
публичные слушания по проекту изменений в Устав
городского округа Реутов Московской области

	Епифанов Сергей Мансурович
	-
	председатель Совета   депутатов города Реутов – председатель Комиссии

	Бабалова Анна Васильевна
	-
	председатель комитета по регламенту, местному самоуправлению, связям с общественными организациями и СМИ Совета депутатов города Реутов

	Лавров Анатолий Германович
	-
	председатель комитета по экономическим вопросам Совета депутатов города Реутов

	Лакунин Константин Юрьевич
	-
	председатель комитета по социальной политике Совета депутатов города Реутов

	Панина Валентина Владимировна
	-
	председатель комитета по вопросам градостроительства, землепользования и жилищно-коммунального хозяйства Совета депутатов города Реутов

	Коконин Геннадий Викторович
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Куранов Евгений Геннадьевич
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Легчилов Дмитрий Сергеевич
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Махонин Петр Иванович
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Супрун Владимир Васильевич
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Темников Александр Анатольевич
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Болотских Людмила Юрьевна
	-
	начальник Правового управления Администрации города Реутов

	Мышляева Валентина Васильевна
	-
	начальник отдела по обеспечению деятельности Совета депутатов города Реутов Правового управления Администрации города Реутов